
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17.06.2024  г. №  256 

пгт.  Красная Гора 

 

Об утверждении Порядка присвоения 

идентификационных номеров и присвоении 

идентификационных номеров 

автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения на 

территории Колюдовского сельского 

поселения Красногорского района 

Брянской области, Лотаковского сельского 

поселения Красногорского района 

Брянской области, сельского поселения 

Красногорского района Брянской области,  

Любовшанского сельского поселения 

Красногорского района Брянской области, 

Макаричского сельского поселения 

Красногорского района Брянской области,  

Перелазского сельского поселения 

Красногорского района Брянской области, 

Яловского сельского поселения 

Красногорского района Брянской области 

 

         В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства транспорта 

Российской Федерации от 07.02.2007 №16 «Об утверждении Правил присвоения 

автомобильным дорогам идентификационных номеров»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

  1. Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения на территории Колюдовского сельского поселения 

Красногорского района Брянской области, Лотаковского сельского поселения 

Красногорского района Брянской области, сельского поселения Красногорского района 

Брянской области,  Любовшанского сельского поселения Красногорского района 

Брянской области, Макаричского сельского поселения Красногорского района Брянской 

области,  Перелазского сельского поселения Красногорского района Брянской области, 

Яловского сельского поселения Красногорского района Брянской области 

 согласно Приложению № 1. 

  2. Присвоить автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

Колюдовского сельского поселения Красногорского района Брянской области, 

Лотаковского сельского поселения Красногорского района Брянской области, сельского 

поселения Красногорского района Брянской области, Любовшанского сельского 

поселения Красногорского района Брянской области, Макаричского сельского поселения 

Красногорского района Брянской области,  Перелазского сельского поселения 

Красногорского района Брянской области, Яловского сельского поселения 



Красногорского района Брянской области,  идентификационные номера согласно 

Приложению №2. 

  3. Разместить, настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Красногорского района  Брянской области в сети «Интернет».  

  4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования) в установленном порядке. 

   5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  главы 

администрации Красногорского района  Боровика А.В. 

  

 

Глава администрации                                                                   С. С. Жилинский 

 

 
Приложение 1 

                                                                     к постановлению администрации 

                                                                     Красногорского района  

                                                                                                                             от  17.06.2024г. № 256                                                                    

 

Порядок 

присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения на территории Колюдовского сельского поселения 

Красногорского района Брянской области, Лотаковского сельского поселения 

Красногорского района Брянской области, сельского поселения Красногорского 

района Брянской области, Любовшанского сельского поселения Красногорского 

района Брянской области, Макаричского сельского поселения Красногорского 

района Брянской области,  Перелазского сельского поселения Красногорского 

района Брянской области, Яловского сельского поселения Красногорского района 

Брянской области, 

 

 

1. Настоящий Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения на территории Колюдовского сельского поселения 

Красногорского района Брянской области, Лотаковского сельского поселения 

Красногорского района Брянской области, сельского поселения Красногорского района 

Брянской области, Любовшанского сельского поселения Красногорского района Брянской 

области, Макаричского сельского поселения Красногорского района Брянской области,  

Перелазского сельского поселения Красногорского района Брянской области, Яловского 

сельского поселения Красногорского района Брянской области, (далее – Порядок) 

разработан на основании Правил присвоения автомобильным дорогам 

идентификационных номеров, 

утвержденными  приказом Минтранса РФ от 7 февраля 2007 г. N 16. 

2. Идентификационные номера автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения на территории Колюдовского сельского поселения Красногорского района 

Брянской области, Лотаковского сельского поселения Красногорского района Брянской 

области, сельского поселения Красногорского района Брянской области, Любовшанского 

сельского поселения Красногорского района Брянской области, Макаричского сельского 

поселения Красногорского района Брянской области,  Перелазского сельского поселения 

Красногорского района Брянской области, Яловского сельского поселения 

Красногорского района Брянской области присваиваются администрацией 

Красногорского района Брянской области  в соответствии с настоящим Порядком. 

3. Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырёх разрядов. 

Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги отделяется от 

предыдущего одним пробелом. 

        Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных 

букв русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое 



обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может 

отделяться дефисом. 

        Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде 

идентификационного номера автомобильной дороги определяется самостоятельностью 

идентифицированного классификационного признака автомобильной дороги или иных 

данных об автомобильной дороге. 

4. Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует 

автомобильную дорогу по отношению к собственности и содержит восемь знаков, 

объединённых соответственно в три группы - первая группа состоит из двух знаков; 

вторая и третья группы состоят из трёх знаков каждая 

 Для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования, 

первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из трёх групп 

знаков, соответствующих коду объектов первого, второго и третьего уровня 

классификации Общероссийского классификатора объектов административного деления. 

         

5. Второй  разряд  идентификационного   номера  автомобильной  дороги  иденти-

фицирует автомобильную дорогу по виду разрешённого пользования и состоит из двух 

букв: ОП - для автомобильной дороги общего пользования. 

6. Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует 

автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв: 

     МП - для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального 

образования (автомобильная дорога поселения). 

7. Четвёртый разряд идентификационного номера автомобильной дороги представляет 

собой учётный номер автомобильной дороги, состоящий из арабских цифр, включающих 

в себя, порядковый номер автомобильной дороги. 

 

 

                                                                  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

                                                                     к постановлению администрации 

                                                                     Красногорского района  

                                                                                                                    от17.06.2024г. № 256                                                                 

 

 

Перечень 

идентификационных номеров автомобильных дорог общего пользования местного 

значения на территории Колюдовского сельского поселения Красногорского 

района Брянской области 

№ 

п/п 

Наименование населенного 

пункта и название 

автомобильной дороги 

Протяженность 

в границах 

поселения, км 

Идентификационный номер 

автомобильной дороги 

1.  Брянская область, 

Красногорский район, д. 

Фошное - граница БССР 

4 156 344 20 ОП- МП-001 

2.  Брянская область, 

Красногорский район, д. 

Фошное - п. Красное 

1,2 156 344 20 ОП- МП-002 

3.  Брянская область, 

Красногорский район, п. 

Прудки- с. Колюды 

 

2,198 

156 344 20 ОП- МП-003 

4.  Брянская область, 

Красногорский район, п. 

Даниловка - с. Колюды 

1,145 156 344 20 ОП- МП-004 

5.  Брянская область, 

Красногорский район, п. 

Новодубровка - п. Красная 

Пересвица 

0,920 156 344 20 ОП- МП-005 

6.  Брянская область, 

Красногорский район, 

«Колюды - Краснопавловка», 

п. Обруб 

1,2 156 344 20 ОП- МП-006 

7.  Брянская область, 

Красногорский район, п. 

Каменка - п. Краснопавловка 

1,8 156 344 20 ОП- МП-007 

8.  Брянская область, 

Красногорский район, с. 

Колюды – д. Фошное 

2,0 156 344 20 ОП- МП-008 

9.  Брянская область, 

Красногорский  район, д. 

Фошное - п. Дубрежка 

1,0 156 344 20 ОП- МП-009 



10.  Брянская область, 

Красногорский район, с. 

Колюды - п. Буда 

2,2 156 344 20 ОП- МП-010 

11.  Брянская область, 

Красногорский район, д. 

Кургановка - п. Кустовка 

2,9 156 344 20 ОП- МП-011 

12.  Брянская область, 

Красногорский район, п. 

Краснопавловка – 

п. Новоковалевка 

1,0 156 344 20 ОП- МП-012 

13.  Брянская область, 

Красногорский район, д. 

Фошное - п. Труд 

1,4 156 344 20 ОП- МП-013 

14.   Брянская область, 

Красногорский район, 

д.Фошное, ул.Октябрьская   

1,261 156 344 20 ОП- МП-014 

15.  Брянская область, 

Красногорский район, 

д.Фошное,  

ул. Комсомольская  

0,983 156 344 20 ОП- МП-015 

16.  Брянская область, 

Красногорский район, 

д.Фошное, 

ул.Юбилейная  

0,367 156 344 20 ОП- МП-016 

17.  Брянская область, 

Красногорский район, 

д.Фошное, 

ул.Центральная  

0,43 156 344 20 ОП- МП-017 

18.  Брянская область, 

Красногорский район, 

д.Кургановка , ул.Новая  

0,98 156 344 20 ОП- МП-018 

19.  Брянская  область, 

Красногорский район, 

д.Кургановка , ул.Заречная 

0,665 

 

156 344 20 ОП- МП-019 

20.  Брянская область , 

Красногорский район, 

д.Кургановка, ул.Луговая  

0,308 156 344 20 ОП- МП-020 

21.  Брянская область, 

Красногорский район, 

с.Колюды, ул.Школьная  

0,67 156 344 20 ОП- МП-021 

22.  Брянская область, 

Красногорский район, 

с.Колюды, пер.Южный 

1,032 156 344 20 ОП- МП-022 

23.  Брянская область, 

Красногорский район, 

с.Колюды , ул.Юбилейная  

0,32 156 344 20 ОП- МП-023 

24.  Брянская область, 

Красногорский район, 

с.Колюды, 

 ул.Зелёная  

0,45 156 344 20 ОП- МП-024 

25.  Брянская область, 

Красногорский район, 

с.Колюды, пер.Западный 

0,547 156 344 20 ОП- МП-025 

26.  Брянская область, 1,081 156 344 20 ОП- МП-026 



Красногорский район, 

с.Колюды, ул.Первомайская, 

земельный участок 1 а  

27.  Брянская область, 

Красногорский район, 

с.Колюды, ул.Заозерная,  

0,909 156 344 20 ОП- МП-027 

28.  Брянская область, 

Красногорский район, 

с.Колюды, ул. Колхозная 

1,1 156 344 20 ОП- МП-028 

29.  Брянская область, 

Красногорский район, 

с.Колюды, ул. Центральная 

1,5 156 344 20 ОП- МП-029 

30.  Брянская область, 

Красногорский район, 

с.Колюды, пер. Набережный 

0,318 156 344 20 ОП- МП-030 

31.  Брянская область, 

Красногорский район, 

с.Колюды, ул. Молодёжная 

0,2 156 344 20 ОП- МП-031 

32.  Брянская область, 

Красногорский район, д. 

Фошное, пер. Заречный, 

земельный участок 1б 

0,248 156 344 20 ОП- МП-032 

33.  Брянская область, 

Красногорский район, д. 

Кургановка, ул. Центральная 

2,1 156 344 20 ОП- МП-033 

34.  Брянская область, 

Красногорский район, п. 

Криничное, ул. Озёрная 

0,9 156 344 20 ОП- МП-034 

35.  Брянская область, 

Красногорский район, п. 

Дубрежка, ул. Первомайская 

0,8 156 344 20 ОП- МП-035 

36.  Брянская область, 

Красногорский район, п. 

Рубаны, ул. Юбилейная 

0,7 156 344 20 ОП- МП-036 

37.  Брянская область, 

Красногорский район, д. 

Даниловка, ул. Даниловская 

0,45 156 344 20 ОП- МП-037 

 

Перечень 

идентификационных номеров автомобильных дорог общего пользования местного 

значения на территории Лотаковского сельского поселения Красногорского 

района Брянской области 

 

№ 

п/п 

Наименование населенного 

пункта и название 

автомобильной дороги 

Протяженность 

в границах 

поселения, км 

Идентификационный номер 

автомобильной дороги 

1.  Брянская область, 

Красногорский район, д. 

Морозовка- п. Никольск 

1,7 156 344 32 ОП-МП-001 

2.  Брянская область, 

Красногорский район, д. 

Морозовка- п. Чиграи 

5 156 344 32 ОП-МП-002 

3.  Брянская область, 

Красногорский район, д. 

2,7 156 344 32 ОП-МП-003 



Ларневск - д. Тисленки – д. 

Комары 

4.  Брянская область, 

Красногорский район, д. 

Кибирщина –д. Ермоленка – 

граница республики 

Беларусь 

3,9 156 344 32 ОП-МП-004 

5.  Брянская область, 

Красногорский район, д. 

Кибирщина – ул. Лесная 

0,4 156 344 32 ОП-МП-005 

6.  Брянская область, 

Красногорский район, д. 

Кибирщина  ул.Центральная 

1,317 156 344 32 ОП-МП-006 

7.  Брянская область, 

Красногорский район, д. 

Кибирщина ул. Школьная 

0,752 156 344 32 ОП-МП-007 

8.  Брянская область, 

Красногорский район, с. 

Лотаки ул. Садовая 

0,7 156 344 32 ОП-МП-008 

9.  Брянская область, 

Красногорский район, с. 

Лотаки, ул. Набережная 

0,6 156 344 32 ОП-МП-009 

10.  Брянская область, 

Красногорский район, д . 

Ларневск , ул. Лесная 

1,273 156 344 32 ОП-МП-010 

11.  Брянская область, 

Красногорский район, д. 

Ларневск , ул. Молодежная 

0,6 156 344 32 ОП-МП-011 

12.  Брянская область, 

Красногорский район, д. 

Ларневск, ул. Юбилейная 

0,65 156 344 32 ОП-МП-012 

13.  Брянская область, 

Красногорский район, д. 

Ларневск, пер. Садовый 

0,433 156 344 32 ОП-МП-013 

14.  Брянская область, 

Красногорский район, 

с.Лотаки пер.Пролетарский 

0,5 156 344 32 ОП-МП-014 

15.  Брянская область, 

Красногорский район, 

с.Лотаки пер.Мирный 

0,9 156 344 32 ОП-МП-015 

16.  Брянская область, 

Красногорский район, 

с.Лотаки пер. Набережный 

0,8 156 344 32 ОП-МП-016 

17.  Брянская область, 

Красногорский район, 

с.Лотаки ул.Школьная 

0,5 156 344 32 ОП-МП-017 

18.  Брянская область, 

Красногорский район, 

с.Лотаки ул.Центральная 

1,562 156 344 32 ОП-МП-018 

19.  Брянская область, 

Красногорский район, н.п. 

Ивановка ул.Луговая 

0,3 156 344 32 ОП-МП-019 

20.  Брянская область, 

Красногорский район, н.п. 

0,9 156 344 32 ОП-МП-020 



Ивановка ул.Набережная 

21.  Брянская область, 

Красногорский район, н.п. 

Ларневск ул.Центральная 

0,2 156 344 32 ОП-МП-021 

22.  Брянская область, 

Красногорский район, н.п. 

Ларневск ул.Лесная 

1,273 156 344 32 ОП-МП-022 

23.  Брянская область, 

Красногорский район, н.п. 

Ларневск ул.Заречная 

0,8 156 344 32 ОП-МП-023 

24.  Брянская область, 

Красногорский район, н.п. 

Ларневск пер.Больничный, 

земельный участок 1а 

0,283 156 344 32 ОП-МП-024 

25.  Брянская область, 

Красногорский район, н.п. 

Ларневск пер.Дальний 

0,1 156 344 32 ОП-МП-025 

26.  Брянская область, 

Красногорский район, н.п. 

Морозовка ул.Советская 

2 156 344 32 ОП-МП-026 

27.  Брянская область, 

Красногорский район, 

н.п.Никольск 

0,9 156 344 32 ОП-МП-027 

28.  Брянская область, 

Красногорский район, 

н.п.Тисленки 

0,7 156 344 32 ОП-МП-028 

29.  Брянская область, 

Красногорский район, 

н.п.Комары 

0,2 156 344 32 ОП-МП-029 

30.  Брянская область, 

Красногорский район, 

н.п.Чиграи 

0,4 156 344 32 ОП-МП-030 

31.  Брянская область, 

Красногорский район, н.п. 

Кибирщина ул.Молодежная 

0,175 156 344 32 ОП-МП-031 

32.  Брянская область, 

Красногорский район, н.п. 

Кибирщина ул.Садовая 

1,025 156 344 32 ОП-МП-032 

33.  Брянская область, 

Красногорский район, н.п. 

Кибирщина ул.Набережная 

0,802 156 344 32 ОП-МП-033 

34.  Брянская область, 

Красногорский район, н.п. 

Кибирщина ул.Новая 

0,5 156 344 32 ОП-МП-034 

35.  Брянская область, 

Красногорский район, н.п. 

Кибирщина ул.Казенная 

 

0,434 156 344 32 ОП-МП-035 

36.  Брянская область, 

Красногорский район, н.п. 

Кибирщина пер.Лесной 

0,695 156 344 32 ОП-МП-036 

 

                                                               Перечень 

идентификационных номеров автомобильных дорог общего пользования местного 



значения на территории Любовшанского сельского поселения Красногорского  

района Брянской области 

 

№ 

п/п 

Наименование населенного 

пункта и название 

автомобильной дороги 

Протяженность в 

границах 

поселения, км 

Идентификационный 

номер автомобильной 

дороги 

1.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

 д. Любовшо, ул. Садовая 

0,56 15 634 436 ОП МП-001 

2.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

 д. Любовшо, ул. 

Октябрьская 

0,36 15 634 436 ОП МП-002 

3.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

 д. Любовшо, ул. Юбилейная 

0,505 15 634 436 ОП МП-003 

4.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

 д. Любовшо, ул. Концевая 

0,11 15 634 436 ОП МП-004 

5.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

 д. Любовшо, ул. Южная 

0,38 15 634 436 ОП МП-005 

6.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

д. Любовшо, ул. 

Первомайская 

0,48 15 634 436 ОП МП-006 

7.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

 д. Любовшо, ул. Северная 

0,4 15 634 436 ОП МП-007 

8.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

 д. Любовшо, пер. Рабочий 

0,21 15 634 436 ОП МП-008 

9.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

д. Любовшо, пер. 

Пролетарский 

0,2 15 634 436 ОП МП-009 

10.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

д. Любовшо, пер. Солнечный 

0,108 15 634 436 ОП МП-010 

11.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

 д. Любовшо, пер. 

Комсомольский 

0,204 15 634 436 ОП МП-011 

12.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

д. Любовшо,  пер.  Луговой 

0,2 15 634 436 ОП МП-012 

13.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

 д. Любовшо, пер. 

Пионерский 

0,173 15 634 436 ОП МП-013 

14.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

 д. Любовшо, пер. Северный 

0,12 15 634 436 ОП МП-014 

15.   Брянская  область, 0,18 15 634 436 ОП МП-015 



 Красногорский район, 

 д. Любовшо, пер. Садовый 

16.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

 д. Любовшо, пер. Советский 

0,2 15 634 436 ОП МП-016 

17.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

 д. Любовшо, ул. 

Профсоюзная 

0,49 15 634 436 ОП МП-017 

18.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

д. Любовшо, ул. Школьная 

1,644 15 634 436 ОП МП-018 

19.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

 д. Любовшо, ул. 

Набережная 

1,475 15 634 436 ОП МП-019 

20.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

 д. Любовшо, пер. 

Первомайский 

0,31 15 634 436 ОП МП-020 

21.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

 с. Верхличи, ул. Советская 

1,97 15 634 436 ОП МП-021 

22.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

 с. Верхличи, ул. Победы 

1,22 15 634 436 ОП МП-022 

23.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

 с. Верхличи, ул. Заречная 

0,5 15 634 436 ОП МП-023 

24.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

с. Верхличи, ул. Молодежная 

1 15 634 436 ОП МП-024 

25.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

 с. Верхличи, пер. Зеленый 

0,5 15 634 436 ОП МП-025 

26.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

 с. Верхличи, пер.  Луговой 

0,7 15 634 436 ОП МП-026 

27.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

 с. Верхличи, пер. Лесной 

0,4 15 634 436 ОП МП-027 

28.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

 с. Верхличи, ул. Новая 

1,117 15 634 436 ОП МП-028 

29.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

 с. Верхличи, пер. Западный 

0,1 15 634 436 ОП МП-029 

30.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

 с. Верхличи, пер. Школьный 

0,3 15 634 436 ОП МП-030 

31.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

 с. Верхличи, пер. Садовый 

0,49 15 634 436 ОП МП-031 

32.   Брянская  область, 1,017 15 634 436 ОП МП-032 



 

                                                           

Перечень 

идентификационных номеров автомобильных дорог общего пользования местного 

значения на территории Макаричского сельского поселения Красногорского 

района Брянской области 

№ 

п/п 

Наименование населенного 

пункта и название 

автомобильной дороги 

Протяженность 

в границах 

поселения, км 

Идентификационный номер 

автомобильной дороги 

1.  д. Макаричи, п. Дубовец 0,3 156 344 40 ОП-МП-001 

2.  д. Макаричи, ул. Зеленая 1,1 156 344 40 ОП-МП-002 

3.  д. Макаричи, ул. Набережная 1 156 344 40 ОП-МП-003 

4.  д. Макаричи, ул. Садовая 0,6 156 344 40 ОП-МП-004 

5.  д. Макаричи, ул. 

Молодежная 

1 156 344 40 ОП-МП-005 

6.  д. Макаричи, ул. Луговая 1,2 156 344 40 ОП-МП-006 

7.  д. Макаричи, ул. Ольховая 0,8 156 344 40 ОП-МП-007 

8.  с. Медведи – граница 

республики Беларусь 

3,5 156 344 40 ОП-МП-008 

9.  с. Медведи, ул. Северная 0,8 156 344 40 ОП-МП-009 

10.  с. Медведи, ул. Чапаева 1,2 156 344 40 ОП-МП-010 

11.  с. Медведи, ул. Парковая 1,5 156 344 40 ОП-МП-011 

12.  с. Медведи, ул. Набережная 1,1 156 344 40 ОП-МП-012 

13.  с. Медведи, ул. Колхозная 0,9 156 344 40 ОП-МП-013 

14.  с. Медведи, ул. Юбилейная 1 156 344 40 ОП-МП-014 

15.  с. Медведи, ул. Луговая 0,5 156 344 40 ОП-МП-015 

16.  с. Заборь, ул. Садовая 0,593 156 344 40 ОП-МП-016 

17.  с. Заборье, ул. Набережная 1,5 156 344 40 ОП-МП-017 

18.  с. Заборье, ул. Школьная 1,5 156 344 40 ОП-МП-018 

19.  с. Заборье, ул. Первомайская 1,398 156 344 40 ОП-МП-019 

20.  д. Палужская Рудня, ул. 50 

лет Победы 

0,8 156 344 40 ОП-МП-020 

21.  .д. Палужская Рудня, ул. 0,25 156 344 40 ОП-МП-021 

 Красногорский район, 

 д. Кашковка, ул. Колхозная 

33.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

 д. Кашковка, ул. Заречная 

0,3 15 634 436 ОП МП-033 

34.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

 д. Кашковка, ул. Победы 

1,1 15 634 436 ОП МП-034 

35.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

 п. Яменец 

0,8 15 634 436 ОП МП-035 

36.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

 д. Любовшо, ул. Совхозная 

0,92 15 634 436 ОП МП-0236 

37.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

 д. Любовшо, ул. 

Молодежная 

0,49 15 634 436 ОП МП-037 

38.   Брянская  область, 

 Красногорский район, 

 д. Любовшо, ул. Советская 

0,92 15 634 436 ОП МП-038 



Заречная 

22.  д. Палужская Рудня, ул.  

Набережная 

1 156 344 40 ОП-МП-022 

23.  д. Палужская Рудня, пер. 

Полевой 

0,35 156 344 40 ОП-МП-023 

24.  д. Палужская Рудня, пер. 

Луговой 

0,3 156 344 40 ОП-МП-024 

25.  д. Палужская Рудня, пер. 

Набережный 

0,4 156 344 40 ОП-МП-025 

26.  д. Палужская Рудня, пер. 

Садовый 

0,42 156 344 40 ОП-МП-026 

27.  д. Вяжновка, ул. Набережная 1,1 156 344 40 ОП-МП-027 

28.  д. Вяжновка, пер. Заречный 0,5 156 344 40 ОП-МП-028 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень 

идентификационных номеров автомобильных дорог общего пользования местного 

значения на территории Перелазского сельского поселения Красногорского 

района Брянской области 

 

№ 

п/п 

Наименование населенного 

пункта и название 

автомобильной дороги 

Протяженность 

в границах 

поселения, км 

Идентификационный номер 

автомобильной дороги 

1 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Перелазы, пер. Советский 

0,8 156 344 52  ОП МП-001 

2 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Перелазы, пер. Северный 

1 156 344 52  ОП МП-002 

3 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Перелазы,  ул. Садовая 

1,1 156 344 52  ОП МП-003 

4 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Перелазы, ул. Озерная 

0,6 156 344 52  ОП МП-004 

5 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Перелазы,  ул. Красная 

1,1 156 344 52  ОП МП-005 

6 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Перелазы,  ул. Луговая 

1,2 156 344 52  ОП МП-006 

7 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Перелазы ул. Октябрьская 

1,2 156 344 52  ОП МП-007 

8 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Перелазы,  пер. Южный 

0,3 156 344 52  ОП МП-008 



9 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Перелазы,  ул. Цветная 

0,8 156 344 52  ОП МП-009 

10 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Перелазы, пер. Зеленый 

0,3 156 344 52  ОП МП-010 

11 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Перелазы, пер. Лесной 

0,8 156 344 52  ОП МП-011 

12 Брянская обл., 

Красногорский район, с 

.Перелазы,  ул. Набережная 

0,6 156 344 52  ОП МП-012 

13 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Перелазы, ул. Школьная 

1 156 344 52  ОП МП-013 

14 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Перелазы,  ул. Молодежная 

0,7 156 344 52  ОП МП-014 

15 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Перелазы,  ул. Пионерская 

0,9 156 344 52  ОП МП-015 

16 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Перелазы ул. 

Коммунистическая 

1 156 344 52  ОП МП-016 

17 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Перелазы ул. Первомайская 

0,6 156 344 52  ОП МП-017 

18 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Перелазы пер. Восточный 

0,6 156 344 52  ОП МП-018 

19 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Перелазы пер. Новый 

0,2 156 344 52  ОП МП-019 

20 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Перелазы ул. Мира 

1,1 156 344 52  ОП МП-020 

21 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Перелазы пер. Рабочий 

0,4 156 344 52  ОП МП-021 

22 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Перелазы ул. Колхозная 

0,9 156 344 52  ОП МП-022 

23 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Перелазы пер. Тихий 

0,35 156 344 52  ОП МП-023 

24 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Перелазы ул. Победы 

0,45 156 344 52  ОП МП-024 

25 Брянская обл., 

Красногорский район, п. 

Сеятель ул. Центральная 

3 156 344 52  ОП МП-025 

26 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

0,3 156 344 52  ОП МП-026 



Летяхи пер. Зеленый 

27 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Летяхи пер. Дальний 

0,3 156 344 52  ОП МП-027 

28 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Летяхи пер. Рабочий 

0,5 156 344 52  ОП МП-028 

29 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Летяхи ул. Полевая 

0,65 156 344 52  ОП МП-029 

30 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Летяхи ул. Заречная 

1 156 344 52  ОП МП-030 

31 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Летяхи ул. Трудовая 

0,55 156 344 52  ОП МП-031 

32 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Летяхи ул. Колхозная 

0,6 156 344 52  ОП МП-032 

33 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Летяхи ул. Солнечная 

0,45 156 344 52  ОП МП-033 

34 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Летяхи ул. 

Коммунистическая 

0,8 156 344 52  ОП МП-034 

35 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Летяхи ул. Молодежная 

0,25 156 344 52  ОП МП-035 

36 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Летяхи пер. Советский 

0,2 156 344 52  ОП МП-035 

37 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Летяхи ул. Набережная 

0,6 156 344 52  ОП МП-037 

38 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Летяхи ул. Луговая 

0,4 156 344 52  ОП МП-038 

39 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Летяхи пер. Северный 

0,3 156 344 52  ОП МП-039 

40 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Летяхи пер. Кузнечный 

0,25 156 344 52  ОП МП-040 

41 Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Летяхи ул. Березовая 

0,3 156 344 52  ОП МП-041 

42 Брянская обл., 

Красногорский район, пос. 

Красный Городок, ул. 

Центральная 

3 156 344 52  ОП МП-042 

43 Брянская обл., 

Красногорский район, 

«Красная Гора – 

 

 

3 

156 344 52  ОП МП-043 



Николаевка», (п. Сеятель) 

44 Брянская обл., 

Красногорский район, «п. 

Сеятель – п. Калинин» 

3 156 344 52  ОП МП-044 

45. Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Перелазы ул. Советская 

2,5 156 344 52  ОП МП-045 

46. Брянская обл., 

Красногорский район, с. 

Перелазы ул. Заречная 

0,61 156 344 52  ОП МП-046 

 

Перечень 

идентификационных номеров автомобильных дорог общего пользования местного 

значения на территории Яловского сельского поселения Красногорского 

района Брянской области 

№ 

п/п 

Наименование населенного 

пункта и название 

автомобильной дороги 

Протяженность 

в границах 

поселения, км 

Идентификационный номер 

автомобильной дороги 

1. 
Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Яловка, ул. Субботина 

2,5 156 344 84 ОП МП-001 

2. 
Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Яловка, ул. Красная 

0,45 156 344 84 ОП МП-002 

3. 
Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Яловка, ул. Молодежная 

0,25 156 344 84 ОП МП-003 

4. 
Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Яловка, ул. Некрасова 

0,45 156 344 84 ОП МП-004 

5. 
Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Яловка, ул. Новая 

1,1 156 344 84 ОП МП-005 

6. 
Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Яловка, ул. Луговая 

1,239 156 344 84 ОП МП-006 

7. 
Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Яловка, ул. Школьная 

0,71 156 344 84 ОП МП-007 

8. 
Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Яловка, ул. Калинина 

0,768 156 344 84 ОП МП-008 

9. 
Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Яловка, пер. Урожайный 

0,355 156 344 84 ОП МП-009 

10. 

Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Яловка, 

пер. Красногорский 

0,25 156 344 84 ОП МП-010 

11. 
Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Яловка, пер. Школьный 

0,35 156 344 84 ОП МП-011 

12. 
Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Яловка, пер. Крестьянский 

0,37 156 344 84 ОП МП-012 

13. 
Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Яловка, пер. Овражный 

0,32 156 344 84 ОП МП-013 

14. 
Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Яловка, пер. Снежный 

0,29 156 344 84 ОП МП-014 



15. 
Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Яловка, пер. Кузнечный 

0,41 156 344 84 ОП МП-015 

16. 
Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Яловка, пер. Целинный 

0,85 156 344 84 ОП МП-016 

17. 
Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Яловка, пер. Зеленый 

0,185 156 344 84 ОП МП-017 

18. 
Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Яловка, пер. Верхний . 

0,28 156 344 84 ОП МП-018 

19. 
Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Яловка, пер. Средний 

0,26 156 344 84 ОП МП-019 

20. 
Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Яловка, пер. Нижний 

0,26 156 344 84 ОП МП-020 

21. 
Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Яловка, пер. Заречный 

0,2 156 344 84 ОП МП-021 

22. 
Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Яловка, пер. Ясный 

0,19 156 344 84 ОП МП-022 

23. 
Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Яловка, пер. Майский 

0,22 156 344 84 ОП МП-023 

24. 
Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Яловка, пер. Западный 

0,46 156 344 84 ОП МП-024 

25. 
Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Яловка, ул. Каменская 

1,7 156 344 84 ОП МП-025 

26. 
Брянская область, 
Красногорский район, д. 
Городечня, ул. Веденская 

0,6 156 344 84 ОП МП-026 

27. 
Брянская область, 
Красногорский район, д. 
Городечня, пер. Песчаный 

0,3 156 344 84 ОП МП-027 

28. 

Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Увелье, ул. 
Комсомольская 

0,47 156 344 84 ОП МП-028 

29. 
Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Увелье ул. Совхозная 

0,3 156 344 84 ОП МП-029 

30. 
Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Увелье, ул. Пушкина 

0,4 156 344 84 ОП МП-030 

31. 
Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Увелье, ул. Говенько 

0,7 156 344 84 ОП МП-031 

32. 
Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Увелье, ул. Восточная 

0,2 156 344 84 ОП МП-032 

33. 
Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Увелье, ул. Победы 

0,2 156 344 84 ОП МП-033 

34. 
Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Увелье, ул. Цветная 

0,15 156 344 84 ОП МП-034 

35. 
Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Увелье, ул. Школьная 

0,3 156 344 84 ОП МП-035 

36. Брянская область, 0,6 156 344 84 ОП МП-036 



Красногорский район, с. 
Увелье, ул. Набережная 

37. 
Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Увелье, ул. Луговая 

0,3 156 344 84 ОП МП-037 

38. 
Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Увелье, ул. Западная. 

0,6 156 344 84 ОП МП-038 

39. 
Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Увелье, ул. Первомайская 

0,4 156 344 84 ОП МП-039 

40. Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Увелье, ул. Красная 

0,35 156 344 84 ОП МП-040 

41. Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Увелье. ул. Зеленая 

0,3 156 344 84 ОП МП-041 

42. Брянская область, 
Красногорский район, с. 
Увелье, ул. Садовая 

0,7 156 344 84 ОП МП-042 

 


